
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALMESE 
Piazza della Fiera 3/2- 10040 ALMESE 

Cod. Ministeriale TOIC82100C  - C.F. 955659500 
Indirizzo web: www.comprensivoalmese.edu.it 

         Tel.  011935025  
 
 
 

                                 E-mail: TOIC82100C@pec.istruzione.it - TOIC82100C@istruzione.it 

RUP   

 

             All’Albo pretorio on line 

Al sito web -sezione PON 

Agli Atti 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE   INCARICO RUP  relativamente alla realizzazione del progetto: 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER  

L’APPRENDIMENTO” 2014/2020, Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia.” 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-PI-2022-197               

CUP: B54D22001190006 

 

                                     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  
  alle    dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  l’art.5 della legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  
 e di   diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018,  n. 129, recante  ad   oggetto    «Istruzioni   generali      

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioniscolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» ; 

VISTO  l’articolo 1, comma 58, della Legge n. 107 del 2015 con cui sono individuati, tra gli obiettivi   
perseguiti  dal  Piano    Nazionale  per   la  scuola  digitale,  anche   il     potenziamento  degli    

 strumenti   didattici      e  laboratoriali necessari a   migliorare la formazione e i processi di  
 innovazione delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii,   
VISTO   il Programma Annuale e.f. 2022; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022, “Ambienti didattici innovativi  

per la scuola dell’infanzia”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la  

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo  

regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il  

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue  

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –  

http://www.comprensivoalmese.edu.it/
mailto:TOIC82100C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC82100C@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALMESE 
Piazza della Fiera 3/2- 10040 ALMESE 

Cod. Ministeriale TOIC82100C  - C.F. 955659500 
Indirizzo web: www.comprensivoalmese.edu.it 

         Tel.  011935025  
 
 
 

                                 E-mail: TOIC82100C@pec.istruzione.it - TOIC82100C@istruzione.it 

RUP   

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

VISTA la Candidatura n° 1087157 con cui l’Istituto ha presentato la proposta progettuale; 

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 di autorizzazione progetto: Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 

Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, con la quale è stato 

assegnato a questo istituto il finanziamento di € 75.000,00; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE/FESR 2014-2020; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9219  del 24/10/2022; 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e dell’Art. 

5 della Legge 241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di 

appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica 

nell’ambito del proprio organico; 

                                                                          DECRETA  

Art.1 incarico 
di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione 
di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 

autorizzato  
13.1.5A  13.1.5A FESPON-PI-2022-197 

 
Ambienti didattici innovativi  
per le scuole dell'infanzia 

 €  75.000,00 

 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Art. 3 – Modalità e tempi di attuazione del progetto 
Il progetto dovrà essere realizzato e rendicontato   con tempestività e comunque enro il 31 marzo 2023. 
La data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di obbligazioni giuridicamente perfezionate 
è fissata al 15 gennaio 2023 
 
Art. 3 Pubblicizzazione 
 Copia del presente provvedimento verrà pubblicato all’albo e sul sito Web dell’Istituto  
www.comprensivoalmese.edu.it    a norma del D.lgs. 267/2000. 
 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Vincenza D’ALCAMO 
           Il  documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e   

                           norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

  

http://www.comprensivoalmese.edu.it/
mailto:TOIC82100C@pec.istruzione.it
mailto:TOIC82100C@istruzione.it
http://www.comprensivoalmese.edu.it/

		2022-10-25T11:34:52+0200
	VINCENZA D'ALCAMO


		2022-10-25T11:45:51+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALMESE




